



Fractie:	VVD
Naam:	E. Lindenbergh
Onderwerp:	Kinderen in armoede
Datum indiening vragen:	27 september 2017

Inleiding/aanleiding:

<http://www.carrefour.nu/nieuws/?article=315>

Vragen:

Kan het college uitleggen, of nagaan, op welke gegevens de welzijnsorganisatie van de Gemeente Noordoostpolder, Carrefour, het aantal van 1.600 kinderen baseert?

Antwoord: Er is hiervoor navraag gedaan bij Carrefour. Carrefour geeft aan dat zij het aantal van 1.600 kinderen baseren op het volgende filmpje van de SP-fractie: <http://www.omroepflevoland.nl/nieuws/133198/noordoostpolder-sp-ontsteekt-lichtjes-voor-arme-kinderen>

Kan het college uitleggen hoe dit cijfer zich verhoudt tot de compleet andere cijfers die 18 maart 2016 zijn verspreid naar de raadscommissie Samenlevingszaken door de ambtelijke organisatie.

Antwoord: de cijfers komen inderdaad niet overeen met de cijfers uit de armoedemonitor. Op moment van schrijven is niet bekend welke berekening ten grondslag ligt aan het filmpje van de SP-fractie

Welke definitie hanteert de gemeente / Carrefour voor in armoede opgroeien?

Antwoord: de gemeente baseert haar cijfers op het aantal mensen dat in armoede leeft op cijfers van het CBS en telt daarbij de huishoudens die een inkomen hebben tot 105% van het sociaal minimum. Het is op moment van schrijven onduidelijk welke definitie Carrefour hanteert bij haar cijfers.

Datum beantwoording vragen:	10 oktober 2017
Contactpersoon:	Meike Schrijver
E-mail adres:	m.schrijver@noordoostpolder.nl
Tel:	06-42286752